[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2019 года                              с.Прохоры                                            № 04-па
	Об установлении минимального размера оплаты труда работников администрации Прохорского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», "Бюджетным кодексом Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Трудовым кодексом Российской Федерации" от 30.12.2001 N 197-ФЗ, Федеральным законом от 28 декабря 2018 г. N 481-ФЗ "О внесении изменений в статью 1  Федерального закона от 19 июня 2000 г. N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда", на основании Устава Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2019 года минимальный размер оплаты труда работников администрации, не являющихся муниципальными служащими в сумме 11280 рублей с применением к данной сумме районного коэффициента и надбавки за стаж работы в южных районах Дальнего Востока.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Прохорского сельского поселения № 24-па от 24.04.18 г. «О минимальном размере оплаты труда работников муниципальных учреждений, работников администрации (не относящихся к муниципальным служащим) Прохорского сельского поселения».
3.
Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения (Юрьева).
Глава администрации

Прохорского сельского поселения

В.В.Кобзарь